
                                          令和２年１１月６日 

国本中学校新入生保護者 様  

宇都宮市立国本中学校長 戸部 義則 

                          

令和３年度新入生進学先中学校保護者説明会について 

  

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育へのご協力と

ご支援を賜りありがとうございます。 

 さて、令和３年度国本中学校新入生の保護者説明会を下記の通り実施いたします。ご入学にあたり、本校の取り組

みのご紹介とお願いを担当よりご説明させていただきます。お忙しいこととは存じますが、ご参加くださいますよう、

お願い申しあげます。なお、新型コロナウイルス感染防止のため、本年度は授業参観を中止させていただきます。 

 

 

記 

 

１ 実施日   令和２年１２月１０日(木)  

２ 場 所   国本中学校 体育館 

３ 内 容   １４：２０～ 受 付（体育館玄関１階） 

※受付時に、同封にある集金関係書類とアレルギー関係書類をお預かりします。 

    

１４：４５～１５：３５ 説明会  

（１）学校長あいさつ      

（２）中学校の日課・主な行事について 

（３）中学校の学習について  

（４）中学校の生活について 

（５）自転車通学について   

（６）事務室から（学校諸経費・就学援助について） 

（７）ＰＴＡ組織について   

（８）質疑応答 

 

４ その他  ・受付は体育館内になります。体育館玄関靴箱をご利用ください。当日は上履きをご持参ください。 

       ・駐車場は校庭をご利用ください。出入りとも正門をご利用ください。 

       ・自転車駐輪場は、校庭東側サッカーゴール付近です。 

       ・１月１５日（金）のお子様の進学先（国本中）学校訪問は、コロナ禍のためなくなりました。 

        各小学校に中学校紹介のＤＶＤを送ります。 

       ・コロナ禍のため当日発熱（３７℃以上）、体調不良の方は、参加をご遠慮いただくようお願いします。 

       ・欠席された方の説明会資料は、後日、小学校にお届けします。 

 

 

 

 


